
Ændringsf. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1981 1031 

De, som ønsker at opføre produktionsbygninger for landbrugserhvervet, eller som er 
landbrugsudøvende, er bedst tjent med at beholde pengene i lommerne i stedet for, de skal 
om via skatteministeren og der blive reduceret, så et barberet beløb udbetales til »forskning 
og forsøg i forbindelse med landbrugets produktionsbygninger«. 

Til nr. 1186 

Man skal ikke gøre grin med skatteyderne ved at opføre en 17.000 kr.-tilskudskonto på 
finansloven. 

Til nr. 1187 

Kontraktforskning må klares af erhvervet selv. 

Til nr. 1188 

Làndbrugserhvervet må selv betale eventuel afsætningsfremmende forskning. Landbruget 
kan naturligvis langt billigere selv gøre det, end når det sker med statslig indblanding. 

Til nr. 1189 

Det offentliges eventuelle indsats vedrørende overskudshalm finansieres via Fremskridts- 
forslaget om opfyldelse af grundlovens § 75. 

Til nr. 1190 

Den, der gerne vil være medlem af IOBC, må selv betale medlemskontingentet på 10.000 
kr. Det er i al fald ikke rimeligt at vælte udgiften -  og dermed forbunden administration -  
over på danske skatteydere. 

Tit nr. 1191 

Udstykningssager fremmes ved at gå helt uden om matrikeldirektoratet, idet udstykningen 
sker ved, at ejendommens ejer giver meddelelse herom til tinglysningskontoret, bilagt kr. 
5.000,- i gebyr på hver ejendom. Herved kommer man et stort skridt nærmere til, at matrikel- 
direktoratet kan nedlægges. Der arbejdes målbevidst frem mod, at dette kan ske i 1982. 

Til nr. 1192 

Subsidiereglen i lov nr. 129/1955 ophæves. Jordfordelingen, hvori parterne ikke selv ser 
deres fordel i at udrede omkostningerne, er nemlig ikke nogen ønskværdig foreteelse. 

Til nr. 11 93 

Besparelsen fremkommer ved, at der sker nedsættelser i udgifterne til kontrolforanstaltnin- 
ger samt i gebyr til de danske mejeriers fællesorganisation, samt at der ikke udbetales 
overarbejdsbetaling, særlige ydelser, og at tjenesterejser, befordring nedsættes, samt at 
udgifterne til kontorhold nedsættes væsentligt. Der foretages endvidere en nedsættelse af 
medarbejderstaben. 

Til nr. 1194 

Jordlovsudvalget nedlægges hurtigst muligt, jfr. Fremskridtsforslag oktober 1976. De fem 
jordfordelingskommissioner træder alene i virksomhed på begæring af lodsejere, der vil og 
kan betale de med kommissionens virke forbundne omkostninger. 

Til nr. 1195 


